



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

PROGETTO ESECUTIVO

LLPP EDP 2018/149 _REALIZZAZIONE DI NUOVA
SEGNALETICA TURISTICA/MONUMENTALE
NELL'AMBITO DELLA VALORIZZAZIONE DELLA
URBS PICTA - COMPLETAMENTO

IMPORTO COMPLESSIVO: € 240.000,00

N. Progetto	CUP H98C18000050004	Elaborato	
Nome file		COSTI DELLA SICUREZZA	
Data	LL.PP. EDP 2018/149		
Progettisti	Rup	Capo Settore	Coordinamento progettazione
Stradivarie Architetti Associati arch. Claudia Marcon arch. Giulia Bonn arch. Thomas Bisiani arch. Gianfranco Dilillo	Arch. Domenico Lo Bosco	Ing. Massimo Benvenuti	Arch. Fabio Fiocco



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA
N.	CODICE				
2		ONERI DELLA SICUREZZA			
		Oneri speciali			
1	OS.1	<p>Controllo periodico dei posti di lavoro Controllo periodico dei luoghi di lavoro da parte del referente dell'impresa affidataria delle protezioni collettive (segnalazione e modifiche/ripristini immediati), della segnaletica apposta a terra a segnalazione dei lavori in esecuzione in altezza (spostamento della stessa se necessario), delle interferenze temporali (segnalazione e informazione immediata agli esecutori). Per tutta la durata dei lavori</p> <p>20</p>	20,00	32,31	646,20
		Totale ora	20,00		
2	OS.2	<p>Misure di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture e mezzi Misure di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture e mezzi costituiti da: - partecipazione alle riunioni di coordinamento tra coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione e tempo impiegato dai referenti per l'attività di supporto al CSE, quale ad esempio la partecipazione alle riunioni di coordinamento previste dal presente piano; - tempo impiegato dai referenti durante i sopralluoghi del CSE in cantiere; - raccolta e gestione della documentazione di cantiere. Per tutta la durata dei lavori</p> <p>20</p>	20,00	32,31	646,20
		Totale ora	20,00		
3	OS.3	<p>Misure di coordinamento manovre veicoli Misure di coordinamento delle manovre dei veicoli: - presenza di lavoratori (movieri) che coordinino le manovre veicoli e mezzi di sollevamento per manovre particolarmente difficili di sollevamento manufatti; - presenza di lavoratori (movieri) che coordinino le manovre di entrata/uscita dalle zone di cantiere ed il transito dei veicoli in adiacenza delle aree di cantiere Per tutta la durata dei lavori</p> <p>50</p>	50,00	32,31	1.615,50
		Totale ora	50,00		
4	OS.7	<p>Nolo di estintore Nolo estintore omologato da kg 6 tipo A, B, C completo di cartello di segnalazione; la voce comprende la manutenzione prevista per legge da effettuarsi periodicamente. Nolo per tutta la durata dei lavori</p> <p>2</p>	2,00	40,00	80,00
		Totale cad	2,00		
5	OS.8	<p>Nolo di cassetta di pronto soccorso Cassetta di Pronto Soccorso Nolo di cassetta di Pronto Soccorso Nolo per tutta la durata dei lavori</p> <p>2</p>	2,00	55,00	110,00
		Totale cad	2,00		
6	OS.9	<p>Recinzione provvisoria per signola stele/palina/cartello Recinzione provvisoria - Verifica e controllo e messa in atto di recinzione di cantiere Verifica/controllo e messa in atto delle necessarie modifiche della recinzione da cantiere presente in sito e suo successivo potenziamento mediante realizzazione cantierizzazioni mediante utilizzo di recinzioni a nolo per tutta la durata del cantiere costituita da pannelli metallici zincati prefabbricati con stabilità al piede, con apposizione di reti plastificate color arancio o telo antipolvere se richiesto. E' compreso nel prezzo l'eventuale spostamento dei pannelli nell'ambito del cantiere e l'apposizione di segnaletica di cantiere Completa di cartellonistica illuminazione e controventi, trasporto, installazione, smontaggio e ritiro al termine dei lavori. Il presente prezzo è riferito alla recinzione per ogni stele/palina/cartello per tutta la durata dell'intervento del singolo posizionamento.</p>			
		A RIPORTARE			3.097,90



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	
N.	CODICE					
7	OS.11	106	RIPORTO		3.097,90	
			Totale ml.	106,000	100,00	10.600,00
				106,000		
			Lampeggiatore crepuscolare			
			Lampeggiatore crepuscolare per tutta la durata del cantiere compreso smontaggio e montaggio in tutti i siti richiesti fino al numero di 100			
			1	Totale cad	1,00	300,00
			1,00			
			Totale Oneri speciali Euro		13.997,90	
			Totale ONERI DELLA SICUREZZA Euro		13.997,90	
			Importo Lavori Euro		13.997,90	



IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) Oneri 2 - ONERI DELLA SICUREZZA	13.997,90	
Oneri speciali Euro		13.997,90
Totale oneri Euro		13.997,90